

# BALO

## BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



**PREMIER  
MINISTRE**

*Liberté  
Égalité  
Fraternité*

Direction de l'information  
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

[www.dila.premier-ministre.gouv.fr](http://www.dila.premier-ministre.gouv.fr)

[www.journal-officiel.gouv.fr](http://www.journal-officiel.gouv.fr)

### Publications périodiques

### Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

Société anonyme d'économie mixte au capital de 22 000 000 000 F CFP.  
Siège social : 115, rue Dumont d'Urville, Papeete (Tahiti).  
RCS TPI 59 1 B Papeete

Situation publiable au 31 mars 2026  
(Montants en F CFP)

| <b>ACTIF</b>                                         | <b>Montant</b>  |
|------------------------------------------------------|-----------------|
| Opérations interbancaires et assimilés               | 67 285 381 896  |
| Caisses, banques centrales, CCP                      | 43 572 241 035  |
| Effets publics et valeurs assimilées                 |                 |
| Créances sur les établissements de crédit            | 23 713 140 861  |
| Créances sur la clientèle                            | 325 562 525 713 |
| Opérations sur titres                                | 9 078 655 513   |
| Obligations et autres titres à revenu fixe           | 9 078 655 513   |
| Actions et autres titres à revenu variable           |                 |
| Valeurs immobilisées                                 | 11 103 699 067  |
| Participations et autres titres détenus à long terme | 358 920 743     |
| Parts dans les entreprises liées                     | 5 807 004 587   |
| Immobilisations incorporelles                        | 1 454 906 685   |
| Immobilisations corporelles                          | 3 482 867 052   |
| Capital souscrit non versé                           |                 |
| Actions propres                                      |                 |
| Comptes de régularisation et actifs divers           | 1 216 355 889   |
| Autres actifs                                        | 394 508 316     |
| Comptes de régularisation                            | 821 847 573     |
| Total de l'actif                                     | 414 246 618 078 |

| <b>PASSIF</b>                                           | <b>Montant</b>  |
|---------------------------------------------------------|-----------------|
| Opérations interbancaires et assimilés                  | 60 691 711 275  |
| Banques centrales, CCP                                  | 206 735 454     |
| Dettes envers les établissements de crédit              | 60 484 975 821  |
| Comptes créditeurs de la clientèle                      | 300 449 564 162 |
| Comptes d'épargne à régime spécial                      | 61 789 290 013  |
| Autres Dettes                                           | 238 660 274 149 |
| Comptes de régularisation et passifs divers             | 5 636 804 128   |
| Autres passifs                                          | 1 344 241 892   |
| Comptes de régularisation                               | 4 292 562 236   |
| Provisions et dettes subordonnées                       | 473 258 903     |
| Provisions pour risques et charges                      | 473 258 903     |
| Dettes subordonnées                                     |                 |
| Fonds pour risques bancaires généraux                   | 2 100 000 000   |
| Capitaux propres hors FRBG                              | 44 895 279 610  |
| Capital souscrit                                        | 22 000 000 000  |
| Prime d'émission                                        | 242 647 500     |
| Réserves                                                | 20 183 485 539  |
| Ecart de réévaluation                                   |                 |
| Provisions réglementées et subventions d'investissement | 540 000 000     |
| Report à nouveau (+ / -)                                |                 |
| Résultat en instance d'affectation                      | 1 527 339 858   |
| Résultat de l'exercice                                  | 401 806 713     |
| Total du passif                                         | 414 246 618 078 |

| Hors bilan                                         | Montant        |
|----------------------------------------------------|----------------|
| Engagements donnés                                 | 68 825 530 812 |
| Engagement de financement                          | 48 073 603 583 |
| Engagements en faveur d'établissements de crédit   | 2 506 702 033  |
| Engagements en faveur de la clientèle              | 45 566 901 550 |
| Engagement de garantie                             | 20 751 927 229 |
| Engagements d'ordre d'établissements de crédit     | 7 055 484 594  |
| Engagements d'ordre de la clientèle                | 13 696 442 635 |
| Engagement sur titres                              |                |
| Titres acquis avec faculté de rachat ou de reprise |                |
| Autres engagements donnés                          |                |
| Engagements reçus                                  | 54 479 078 793 |
| Engagement de financement                          | 10 011 933 174 |
| Engagements reçus d'établissements de crédit       | 10 011 933 174 |
| Engagements reçus de la clientèle                  |                |
| Engagement de garantie                             | 44 467 145 619 |
| Engagements reçus d'établissements de crédit       | 44 467 145 619 |
| Engagements reçus de la clientèle                  |                |
| Engagement sur titres                              |                |
| Titres vendus avec faculté de rachat ou de reprise |                |
| Autres engagements reçus                           |                |